
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú.  

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Robin JANČOVIČ 

Název bakalářské práce: Právní, technické a taktické aspekty činnosti soukromých bezpečnostních služeb 

v rámci ochrany osob a majetku. 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: Mgr.et Bc. Josef Kříha  

Pracoviště a pracovní zařazení: Odborný asistent, tajemník katedra právních oborů a bezpečnostních studií 

VŠERS, z.ú  

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
 X     

faktická, věcná a obsahová správnost  X     

hloubka provedené analýzy  X     

zvládnutí odborné terminologie  X     

schopnost argumentace a kritického myšlení  X     

uplatnění práce v praxi / výuce  X     

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  X     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
  X    

provázanost a sled textu, návaznost kapitol  X     

jazyková a stylistická úroveň  X     

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
  X    

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 

s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce 
 X     

Na základě elektronického testování na podobnosti 

s jinými dokumenty je možné bakalářskou práci označit za 

originální. 
ANO NE 

Celkové hodnocení bakalářské práce  X     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 



2 

 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): Zpracovatel bakalářské 

práce (dále jen „zpracovatel“) měl ambici v širším teoretickém pojetí primárně a minimalisticky 

vymezeným způsobem rámcově osvětlit legitimitu činnosti soukromých bezpečnostních agentur (dále jen 

„SBA“). V rámci teoreticko-praxeologického vhledu demonstruje specifičnost vybraných právních, 

technických a taktických forem ochrany osob a majetku ze strany „SBA“ v rámci ochrany osob a majetku. 

Zpracovatel originálně a tématicky přiléhavě obohatil teoretickou část práce o část empirickou, kde za 

pomoci užité SWOT analýzy a řízených rozhovorů poukazuje ke konkrétním silným a slabým  fungování 

„SBA“. Úroveň práce s odbornou literaturou, uvádění citačního aparátu je i s ohledem k nedostatečnému 

zastoupení tématu zpracováno uspokojivě. V rámci charakteristiky konkrétních chyb mám připomínek 

k existenci finálního neodstranění upozorňovaných formálních a věcných chyb (viz zjištěné proluky v textu 

např. str. 54, 55 etc). V textu  „práce“ nedošlo taktéž k finálnímu odstranění nepřesně formulovaných vět viz 

např. cit. textu „práce“ str. 8 - poslední věta Úvod - „analyticko-syntetizujícího návrh…zákona“, dále na 

str.14 chybí „odseky“ v rámci paragrafovaného poukazu k jednotlivým ustanovením zvláštních právních 

předpisů, např. V §410 je uvedeno…dále na téže straně -Výklad §411.. Dtto na str 42 Jak další je zde §27 či 

na str. 48 není opět vymezen odsek mezi numerickým a textovým vymezením názvu subkapitoly „práce“. 

V rámci komparativně zjištěných orientačních shod tzv. „podobnosti“ s jinými dokumenty lze konstatovat, 

že zjištěné podobnosti vycházejí z primární ustálenosti odborných terminologických výrazů či byly označeny 

patřičnými bibliografickými odkazy etc. K celkové charakteristice „práce“ lze uvést, že jejím 

nejvýraznějším kladem je její originalita a tématický vztah k věcnému profilu předmětů vymezujících 

problematiku komerční bezpečnosti, které jsou realizovány v rámci stávajícího profesně orientovaného 

bakalářského studijního oboru bezpečnostně právní činnost, zabezpečovaného Vysokou školou evropských a 

regionálních studií, z.ú.  

 

Bakalářskou práci tímto doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi 

dobrý („very good“)   

 

Otázky k obhajobě: 

 

1. S ohledem k účinné právní úpravě České republiky objasněte kvalifikační podmínky pro 

získání odborné způsobilosti k ostraze majetku a osob. 
  

2.  S ohledem k „de lege lata“ i „ de lege ferenda“ stavu zkoumané problematiky podrobně 

specifikujte legislativní východiska a podmínky činnosti soukromých bezpečnostních 

agentur v podmínkách České republiky.  

  

Datum: 7. května 2018 

Podpis vedoucího bakalářské práce: ............................................................. 


